
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AAAAAAAAAAAAA SAVIVALDYBöS 
IR 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 

BENDRADARBIAVIMO  SUTARTIS 
 
 
 
 
 
 

xxxxxxxxx, 2006 
 



 

2 

 
 
Bendradarbiavimo Sutarties Šalys: 
 
AAAAAAAAAAA savivaldyb÷, atstovaujama savivaldyb÷s tarybos AAAAAAAAAA, 
veikiančio pagal jam suteiktus įgaliojimus.  
  
XXXXXXXXXXXXX, atstovaujamas direktoriaus XXXXXXXXXX, veikiančio pagal jam 
suteiktus įgaliojimus.  
 
Kiekviena šalis atitinkamai patvirtina turinti pakankamą kompetenciją ir įgaliojimus sudaryti šią 
BENDRADARBIAVIMO SUTARTĮ; 
 
Sutar÷: 
 
I. XXXXXXXXXXXX ir AAAAAAAAAAAA savivaldyb÷, sudarydami šią Bendradarbiavimo 
Sutartį, siekia skatinti min÷toje savivaldyb÷je Racionalų Energijos Panaudojimą ir tuo būdu gerinti 
aplinkos sąlygas, pagal projektą “ENERinTOWN” Nr. EIE/05/118/SI2.419653, vykdant 
programą “Pažangi energetika Europai”.  
 
II. Europos Sąjunga, įgyvendindama trejų metų programą “Pažangi Energetika Europai  2003-
2006” (IEE 2003-2006), kurios tikslas – paremti visuomeninę politiką energetikos srityje, kaip tai 
numatyta Žaliajame dokumente d÷l energijos tiekimo saugumo, Baltajame dokumente d÷l 
transporto ir kituose susijusiuose dokumentuose, nustat÷ strategines priemones, kurių tikslas: 
 
• mažinti priklausomybę nuo išorinio energijos tiekimo, kuri, nesiimant priemonių, turi 
tendenciją augti. Ši priklausomyb÷ turi būti įveikiama remiantis šiomis energijos tiekimo 
saugumo strategin÷mis priemon÷mis: 
 
- Racionalus energijos panaudojimas 
- Atsinaujinančios energijos skatinimas 
- Energijos šaltinių diversifikacija  
- Energetinių infrastruktūrų tobulinimas 
- Tarptautinis harmonizavimas  
 

• stiprinti verslo ir visuomeninių institucijų, atsidūrusių nepalankioje pad÷tyje d÷l aukštų 
energijos įkainių, konkurencingumą;  
 

• atsižvelgiant į Kioto aplinkosauginius tikslus, harmonizuoti energijos sunaudojimo raidą, 
keičiant energijos vartotojų įpročius.  

 
Šių tikslų įgyvendinimui, pagal Pažangios Energetikos Europai Programą (2003-2006) remiami 
šių sričių projektai: SAVE, ALTENER, STEER ir COOPENER.   
 
III. Valstyb÷s teis÷s aktų pagrindu apsvarstomas Atsinaujinančios Energijos Skatinimo Plano 
sudarymas, pagal kurį iki 2010 m. atsinaujinančios energijos šaltiniai patenkintų bent 12 % bendro 
energijos poreikio.  
 
IV. Savivaldyb÷s energetin÷ struktūra yra priklausoma nuo iškastinio kuro ne tik tiesiogiai, bet ir 
elektros energijos gamybos srityje.   
 
Ši struktūra buvo pakeista did÷jant gamtinių dujų apimtims bei atsisakant antrinių žalios naftos 
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produktų. Elektros energijos suvartojimas gatvių apšvietimui sudaro apie 25 % bendro elektros 
energijos suvartojimo.  
Įvairių tyrimų, atliktų keliose savivaldyb÷se, duomenimis, yra galimyb÷ imtis taupymo priemonių, 
pad÷siančių sutaupyti daugiau nei 15 % suvartojamos energijos.   
 
V. Valstyb÷s administravimo įstaigos, tarp jų ir savivaldyb÷s įstaigos, kaip atitinkami energijos 
vartotojai, turi rodyti pavyzdį ir prisid÷ti prie energijos suvartojimo kontrol÷s bei aplinkai daromo 
poveikio, kurį sukelia energijos transformavimas, transportavimas ar panaudojimas, mažinimo.  
 

Šalys, suvokdamos būtinybę skatinti priemones, susijusias su energetikos efektyvumo gerinimu 
bei atsinaujinančios energijos panaudojimu AAAAAAAAAAAA savivaldyb÷s įstaigose, sudaro 
šią Bendradarbiavimo Sutartį. 
 
 

SPECIALIOSIOS  SĄLYGOS 
                                                     
1. Tikslas 
 

Sutarties tikslas – sukurti bendradarbiavimo sistemą tarp AAAAAAAAAA savivaldyb÷s ir 
XXXXXXXXXXXXXXX atsižvelgiant į energijos vartojimo efektyvumą, pagal projektą 
“ENERinTOWN” Nr. EIE/05/118/SI2.419653, remiamą programos “Pažangi Energetika 
Europai”. 
  
Pagrindinis projekto tikslas – sumažinti energijos suvartojimą savivaldyb÷s viešuosiuose 
pastatuose, įdiegus pastovią internete veikiančią ir kontroliuojamą energijos suvartojimo 
monitoringo sistemą, taip pat naudojant pigias priemones ir nustatant minimalius standartus.   
 
2. Veiksmai 
 

Įgyvendinant šiuos tikslus, bus atliekami šie specifiniai veiksmai: 
 
a) Steb÷tinų savivaldyb÷s pastatų pasirinkimas ir reikalingos įrangos instaliavimas  
 
AAAAAAAAAAA savivaldyb÷ ir XXXXXXXXXXXX sutinka bendradarbiauti, pasirenkant 
tris savivaldyb÷s pastatus, kurių energijos suvartojimas bus stebimas internetu.  
 
AAAAAAAAAAA savivaldyb÷ sutinka leisti instaliuoti XXXXX elektros energijos ir gamtinių 
dujų suvartojimo duomenų surinkimo sistemą kiekviename pasirinktame pastate ir nusiųsti tuos 
duomenis internetu į Lietuvos energetikos instituto iš anksto pasirinktą valdymo centrą.  
 
Jeigu kuriame nors iš pasirinktų pastatų internetinio ryšio n÷ra, tai mokestį už interneto įvedimą 
sumok÷s XXXXXXXXXXXX iš projekto “ENERinTOWN” biudžeto.  
 
Visi monitoringo sistemos duomenys bus naudojami tik statistiniais tikslais ir pastatų palyginimo 
modelių nustatymui; šių duomenų konfidencialumas garantuojamas.  
 
b) Darbuotojų apmokymas  
 
AAAAAAAAAAA savivaldyb÷ skiria “savivaldyb÷s energetikos vadovą”, kuris  
 
tarpininkaus vykdant pasirinktų pastatų monitoringą, taip pat analizuojant elektros energijos ir 
dujų suvartojimą. Šis asmuo kartu su XXXXXXXXXX bus atsakingas už galimų energijos 
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suvartojimo gerinimui priemonių įvedimo analizę.  
 
Savivaldyb÷s energetikos vadovas dalyvaus XXXXXXXXXXXX techninio personalo 
organizuojamuose mokymų kursuose, kuriuose įgis žinių apie kompiuterinių  programų, skirtų 
steb÷ti energijos suvartojimą savivaldyb÷s pastatuose, panaudojimą, taip pat specialių techninių 
žinių energijos taupymo, efektyvaus vartojimo ir atsinaujinančių energijos šaltinių naudojimo 
srityse. Šie mokymai vyks XXXXXXXXXXX patalpose ir truks apie 20 valandų.    
 
c) Savivaldyb÷s energijos vartojimo analiz÷ ir pasiūlymai d÷l pagerinimo  
 
Atsižvelgiant į energijos suvartojimo duomenis, XXXXXXXXXX kartu su savivaldyb÷s 
energetikos vadovu sutinka paruošti ataskaitą kiekvienam iš pasirinktų pastatų, kurioje bus 
išd÷stomi galimi veiksmai, pad÷siantys sumažinti energijos suvartojimą.   
 
d) Siūlomų gerinimo priemonių įvedimas  
 
AAAAAAAAAA savivaldyb÷ sutinka skatinti priemones, kurias pateikia XXXXXXXXXXXX, 
ir kurios yra skirtos energijos suvartojimo mažinimui savivaldyb÷s pastatuose.   
 
e) Įgyvendintų priemonių efektyvumo analiz÷  
 
XXXXXXXXXXX sutinka paruošti ataskaitą kiekvienam iš pasirinktų pastatų, kurioje bus 
apibendrinami siūlytų priemonių įgyvendinimo rezultatai.  
 

3. Sutarties priežiūra 
 
Iškilus ginčytiniems klausimams d÷l šios Sutarties interpretavimo ir taikymo, Šalys sutinka skirti 
Steb÷jimo Komisiją, sudarytą iš dviejų AAAAAAAAAAAA savivaldyb÷s atstovų ir dviejų 
XXXXXXXXXXX atstovų. 
 
Bendradarbiavimo sutartis pasirašyta dviem egzemplioriais, kurių kiekvienas turi vienodą juridinę 
galią.  
 
XXXXXXXXXXXX 
 
 
Direktorius    ____________________________ 
 
 
 
 

AAAAAAAAAAA savivaldyb÷ 
 
 
Meras    ____________________________ 
 

 


